

ATA REGISTRO DE PREÇO POR ITEM

Informações geradas em 03/02/2022 13:04:32

Por Camila de Almeida Luca

Unidade compradora: Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria | Tipo de processo: Nacional Brasil | Moeda: Real (R\$)


Estilo: Ranking | Situação: Aguardando homologação | Nº Edital: PE-1454/2021 | Início da disputa: 01/02/2022 14:15

Data inicial de propostas: 10/01/2022 14:00:00 | Data final de propostas: 01/02/2022 14:00:00 |

Data de adjudicação: 01/02/2022 16:03:41 | Objeto: Aquisição de divisórias, vidros, cortinas e similares para o Campus I, Ceres e Cesfi/UDESC. | Nr. Processo: PE-1454/2021

Etapa de lances							
1 Espelho sem moldura Espelho 6mm, com as bordas lapidadas Espelho cristal 4mm. Instalado. Com moldura em alumínio e compensado 6mm plastificado colado. Considerar retirada do vidro existente se houver.							
Requisição(ões)							
Quantidade		236,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 504,92		Valor de referência total		R\$ 119.161,12	
Lance vencedor		R\$ 225,77					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	01/02/2022 16:07:31	236,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 225,77	R\$ 53.281,72	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	20/01/2022 18:59:21	236,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 504,92	R\$ 119.161,12	Válida

2 Vidro para construcao Vidro mini bordeau 3mm Vidro mini-boreal incolor, 3mm. Instalado.							
Requisição(ões)							
Quantidade		90,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 187,00		Valor de referência total		R\$ 16.830,00	
Lance vencedor		R\$ 83,61					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação


 1º	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	01/02/2022 16:07:31	90,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 83,61	R\$ 7.524,90	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	20/01/2022 18:59:21	90,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 187,00	R\$ 16.830,00	Válida

3 Vidro transparente Incolor 3mm Fornecimento e instalação de vidro liso 3mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.							
Requisição(ões)							
Quantidade		120,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 154,99		Valor de referência total		R\$ 18.598,80	
Lance vencedor		R\$ 69,30					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	01/02/2022 16:07:31	120,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 69,30	R\$ 8.316,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	20/01/2022 18:59:21	120,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 154,99	R\$ 18.598,80	Válida

4 Vidro transparente Incolor 4mm Fornecimento e instalação de vidro liso 4mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.							
Requisição(ões)							
Quantidade		222,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 178,61		Valor de referência total		R\$ 39.651,42	
Lance vencedor		R\$ 79,86					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	01/02/2022 16:07:31	222,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 79,86	R\$ 17.728,92	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação


	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	20/01/2022 18:59:21	222,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 178,61	R\$ 39.651,42	Válida
--	--------------------------------	---------------------	-----------	-------------------------------------	------------	---------------	--------

5 Vidro transparente Incolor 5mm Fornecimento e instalação de vidro liso 5mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.

Requisição(ões)							
Quantidade		150,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 225,83		Valor de referência total		R\$ 33.874,50	
Lance vencedor		R\$ 100,97					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	01/02/2022 16:07:31	150,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 100,97	R\$ 15.145,50	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	20/01/2022 18:59:21	150,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 225,83	R\$ 33.874,50	Válida

6 Divisórias Com espessura de 35mm Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Colocação programada e cor do painel a escolher. Instalada.

Requisição(ões)							
Quantidade		560,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 160,63		Valor de referência total		R\$ 89.952,80	
Lance vencedor		R\$ 110,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	560,00/m²	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 110,00	R\$ 61.600,00	Lance válido

Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	560,00/m²	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 160,63	R\$ 89.952,80	Válida

7 Divisórias Com espessura de 35mm Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliéster pó. Estrutura com Módulo de vidro de espessura mínima de 4mm (vidro incluído na cotação). Pannel de divisórias e bandeira em vidro com altura a ser definido na AF, fazendo a estrutura ficar com "painel, vidro e painel" ou "painel e vidro". Colocação programada e cor a escolher. Instalado.

Requisição(ões)							
Quantidade		590,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 255,16		Valor de referência total		R\$ 150.544,40	
Lance vencedor		R\$ 114,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	590,00/m²	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 114,00	R\$ 67.260,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	590,00/m²	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 255,16	R\$ 150.544,40	Válida

8 Forro Em pvc Forro em PVC, espessura 8mm, largura 200mm, com estrutura em aço galvanizado. Cor a definir. Instalado.

Requisição(ões)							
Quantidade		420,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 87,62		Valor de referência total		R\$ 36.800,40	
Lance vencedor		R\$ 50,63					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	420,00/m²	PLASFORRO/Não informado/Não informado	R\$ 50,63	R\$ 21.264,60	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	420,00/m²	PLASFORRO/Não informado/Não informado	R\$ 87,62	R\$ 36.800,40	Válida

9 Porta divisoria Completa Porta de abrir eixo vertical, 90X210cm em painéis divisórias, cor a definir. Com miolo em colméia e estrutura em aço com pintura em epóxi na cor preta, bege ou branca, completa (com maçaneta, chave e dobradiças). Compatíveis com as divisórias existentes. Instalada.

Requisição(ões)							
Quantidade		74,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 458,49		Valor de referência total		R\$ 33.928,26	
Lance vencedor		R\$ 400,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	74,00/Peça	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 400,00	R\$ 29.600,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	74,00/Peça	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 458,49	R\$ 33.928,26	Válida

10 Porta divisoria Completa Porta para divisórias em painéis de espessura 35mm, com miolo tipo colméia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, com pintura epóxi-poliéster pó. Colocação programada e cor a escolher. Medidas da porta: 0,80x2,10m. Instalada.

Requisição(ões)							
Quantidade		42,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 488,21		Valor de referência total		R\$ 20.504,82	
Lance vencedor		R\$ 360,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	42,00/Peça	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 360,00	R\$ 15.120,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	42,00/Peça	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 488,21	R\$ 20.504,82	Válida

11 Porta de madeira Angelin, interna med. 80cm x 210cm Porta de madeira angelim tipo pedra, semi-oca, lisa, para ser instalada em divisória acústica drywall e alvenaria, com revestimento interno de fibra de lã de vidro ou rocha, para isolamento acústico. Tamanho 80cm de larguraX2,10m de altura, espessura da porta 3,5cm. Tamanho da forra 9cm. Inclui forra, maçaneta e todos os acessórios necessários para a sua instalação. Cor natural, pronta para pintura. Instalada.

Requisição(ões)							
Quantidade		36,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 939,31	Valor de referência total			R\$ 33.815,16	
Lance vencedor		R\$ 500,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	36,00/Peça	JB /Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	36,00/Peça	JB /Não informado/Não informado	R\$ 939,31	R\$ 33.815,16	Válida

12 Forro De fibra mineral Forro acústico constituído de fibra lã de vidro, revestido na face aparente com PVC, com 20mm de espessura total e 80kg/m³ de densidade. Placas de 1250mmx625mm. 35m² com superfície enrugada e 525m² com superfície lisa. Remover o forro anterior e instalar o novo. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. Modelo de referência: Forrovid Boreal Isover. Instalado.

Requisição(ões)							
Quantidade		883,00/Metro					
Valor de referência unitário		R\$ 154,46		Valor de referência total		R\$ 136.388,18	
Lance vencedor		R\$ 65,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	883,00/Metro	ISOVER /Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 57.395,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:37:39	883,00/Metro	ISOVER /Não informado/Não informado	R\$ 154,46	R\$ 136.388,18	Válida

13 Divisorias Parede divisoria em gesso acartonado Divisória acústica com paredes de gesso acartonado, drywall, em estrutura metálica e revestida internamente com fibra de lã de vidro para isolamento acústico, com rodapé e rodapê em perfil de alumínio revestido nas faces com vedante de espuma de PVC autocolante. Espessura total da parede 102mm. Vidros duplos de 6mm, normais ou laminados, com estrutura periférica em alumínio que permita a montagem de persianas em seu interior. Os vidros deverão ser apoiados em batentes de PVC para evitar vibrações. Incluir todos os acessórios necessários a sua instalação e pintura. Marca de referência: Placocenter. Instalada.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.025,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 276,31		Valor de referência total		R\$ 283.217,75	
Lance vencedor		R\$ 120,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	1.025,00/m²	PLACO/Não informado/Não informado	R\$ 120,00	R\$ 123.000,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	1.025,00/m²	PLACO/Não informado/Não informado	R\$ 276,31	R\$ 283.217,75	Válida

14 Divisorias Parede divisoria em gesso acartonado Película profissional refletiva para redução de temperatura e de incidência dos raios UV. Instalada.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.600,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 260,36		Valor de referência total		R\$ 416.576,00	
Lance vencedor		R\$ 100,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	1.600,00/m²	PLACO/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 160.000,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	1.600,00/m²	PLACO/Não informado/Não informado	R\$ 260,36	R\$ 416.576,00	Válida

15 Serviço de Colocação de Portas, Janelas e Vidros em Geral Colocação de Portas e Janelas Serviço de desmontagem de divisórias em painéis com espessura de 35 mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.110,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 20,94		Valor de referência total		R\$ 23.243,40	
Lance vencedor		R\$ 10,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	1.110,00/Unidade	JM/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 11.100,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	1.110,00/Unidade	JM/Não informado/Não informado	R\$ 20,94	R\$ 23.243,40	Válida

16 Serviço de Colocação de Portas, Janelas e Vidros em Geral Colocação de Portas e Janelas Serviço de montagem de divisórias em painéis com espessura de 35 mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.250,00/Unidade					
Valor de referência unitário		R\$ 19,59		Valor de referência total		R\$ 24.487,50	
Lance vencedor		R\$ 15,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	1.250,00/Unidade	JM/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	1.250,00/Unidade	JM/Não informado/Não informado	R\$ 19,59	R\$ 24.487,50	Válida

17 Forra De angelim Forra/batente em madeira para porta. Forra em Angelim Pedra. Dimensões: 3cm espessura X 14cm largura X 210cm comprimento. Com alta resistência a fungos apodrecedores, e principalmente cupins-de-madeira-seca. Juego composto pelas três peças: duas laterais e uma cabeceira. Acabamento lixado.

Requisição(ões)							
Quantidade		132,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 261,97		Valor de referência total		R\$ 34.580,04	
Lance vencedor		R\$ 100,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	132,00/Peça	MADEREIRA SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 13.200,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:38:17	132,00/Peça	MADEREIRA SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 261,97	R\$ 34.580,04	Válida

18 Porta de madeira Portas completas, com ferragens respectivas Porta interna lisa de Angelim. Características: "Folha de porta", "Porta Semi-oca", "portas pranchetas sarrafeadas" com partes maciças. Dimensões aproximadas: 3,5 cm espessura, 80 cm largura, 210 cm altura. Acabamento: lixado, sem verniz.

Requisição(ões)							
Quantidade		37,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 231,54		Valor de referência total		R\$ 8.566,98	
Lance vencedor		R\$ 100,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	37,00/Peça	JB/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 3.700,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:02:01	37,00/Peça	JB/Não informado/Não informado	R\$ 231,54	R\$ 8.566,98	Válida

19 Componentes e acessórios para janela Película de proteção solar Película profissional refletiva para redução de temperatura e de incidência dos raios UV. Instalada.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.750,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 149,10		Valor de referência total		R\$ 260.925,00	
Lance vencedor		R\$ 118,28					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP	01/02/2022 16:05:04	1.750,00/Peça	NEXFILM/Não informado/Não informado	R\$ 118,28	R\$ 206.990,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP	28/01/2022 08:13:34	1.750,00/Peça	NEXFILM/Não informado/Não informado	R\$ 149,00	R\$ 260.750,00	Válida

20 Persiana Vertical Persiana vertical em tecido resinado RAMI natural com blackout em faixas de no mínimo 9cm, guias para abrir e fechar e mudança de posição (controle de entrada de luz) cor a definir, instalada. (para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,60m).							
Requisição(ões)							
Quantidade		985,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 179,20		Valor de referência total		R\$ 176.512,00	
Lance vencedor		R\$ 115,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	02/02/2022 22:38:38	985,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 113.275,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	01/02/2022 11:07:38	985,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 179,20	R\$ 176.512,00	Válida

21 Persiana Vertical Persiana vertical em tecido resinado RAMI natural - em faixas de no mín. 9 cm, guias para abrir e fechar e mudança de posição (controle a entrada de luz). Cor a definir. Instalada. (para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,60m).

Requisição(ões)							
Quantidade		405,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 147,29		Valor de referência total		R\$ 59.652,45	
Lance vencedor		R\$ 65,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	02/02/2022 22:38:38	405,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 26.325,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	01/02/2022 11:07:38	405,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 147,29	R\$ 59.652,45	Válida

22 Persiana Vertical Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, não-perfurada, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.

Requisição(ões)							
Quantidade		353,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 282,95	Valor de referência total			R\$ 99.881,35	
Lance vencedor		R\$ 155,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	02/02/2022 22:38:38	353,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 155,00	R\$ 54.715,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	01/02/2022 11:07:38	353,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 282,95	R\$ 99.881,35	Válida

23 Persiana Vertical Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, modelo blackout, sem furos, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.

Requisição(ões)							
Quantidade		353,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 275,25		Valor de referência total		R\$ 97.163,25	
Lance vencedor		R\$ 143,58					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	02/02/2022 22:38:38	353,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 143,58	R\$ 50.683,74	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	01/02/2022 11:07:38	353,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 275,25	R\$ 97.163,25	Válida

24 Piso Ceramico 40 x 40 Piso cerâmico PEI-5, padrão A, anti-derrapante. para uso externo. anti-derrapante.de 60x60cm. Superfície acetinada. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação. Marca de referência: Eliane. Modelo de referência: Etna crema. Instalado.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.260,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 208,10		Valor de referência total		R\$ 262.206,00	
Lance vencedor		R\$ 112,37					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	1.260,00/m²	heliane/Não informado/Não informado	R\$ 112,37	R\$ 141.586,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 15:46:11	1.260,00/m²	heliane/Não informado/Não informado	R\$ 208,00	R\$ 262.080,00	Válida

25 Piso Ceramico 30 x 30 Piso cerâmico PEI-5, padrão A, 45X45, anti-derrapante. Para uso interno. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação, cor a definir. Instalado.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.280,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 202,12		Valor de referência total		R\$ 258.713,60	
Lance vencedor		R\$ 109,14					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	1.280,00/m²	piso forte/Não informado/Não informado	R\$ 109,14	R\$ 139.699,20	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 15:46:11	1.280,00/m²	piso forte/Não informado/Não informado	R\$ 202,00	R\$ 258.560,00	Válida

26 Serviço de Manutenção ou Conservação de Piso Colocação e retirada de piso Serviço de retirada de piso, construção de contrapiso, com trama de ferro, regularização e preparação para instalação de novos pisos. Destinar o respectivo entulho da substituição do piso.							
Requisição(ões)							
Quantidade		1.500,00/Metro Quadrado					
Valor de referência unitário		R\$ 184,86		Valor de referência total		R\$ 277.290,00	
Lance vencedor		R\$ 99,14					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	1.500,00/Metro Quadrado	propia/Não informado/Não informado	R\$ 99,14	R\$ 148.710,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 15:46:11	1.500,00/Metro Quadrado	propia/Não informado/Não informado	R\$ 184,00	R\$ 276.000,00	Válida

27 Piso Vinílico Piso laminado vinílico, placas decorativas com estampagem digital de madeira com capa de uso de 0,5mm (modelo a definir); placas de aproximadamente 228x1830mm; espessura de 3mm a 5mm; resistente a abrasão e químicos classe T; resistente a uso interno e a cadeiras com rodízio; alta durabilidade; certificado da norma brasileira NBR 8660-classe2A; garantia mínima de 15 anos; com acessórios e serviço de instalação; regularização de contrapiso e acabamento inclusos; densidade ótica de fumaça (toxidade em caso de incêndio) menor que 450dm (norma ASTM E 662); absorção de som ao impacto norma ASTM E 989-06 = 10 decibéis; identificação residual igual ou menor a 0,1mm; estabilidade dimensional EN 434 igual ou menor que 0,13mm. INSTALADO.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.730,00/m²					
Valor de referência unitário		R\$ 246,91		Valor de referência total		R\$ 427.154,30	
Lance vencedor		R\$ 152,60					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	02/02/2022 22:38:38	1.730,00/m²	EUCAFLOR/Não informado/Não informado	R\$ 152,60	R\$ 263.998,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	01/02/2022 11:07:38	1.730,00/m²	EUCAFLOR/Não informado/Não informado	R\$ 246,91	R\$ 427.154,30	Válida

28 Forro De fibra mineral Forro de gesso em placas de 60x60cm com acessórios de fixação em aço galvanizado, incluindo serviço de retirada do forro antigo deteriorado, lixamento do novo forro com lixa fina, aplicação de massa corrida em quantas demãos forem necessárias para retirar qualquer imperfeição e pintura acrílica fosca branca. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. INSTALADO.

Requisição(ões)							
Quantidade		834,00/Metro					
Valor de referência unitário		R\$ 129,57		Valor de referência total		R\$ 108.061,38	
Lance vencedor		R\$ 129,57					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	834,00/Metro	ISOVER/Não informado/Não informado	R\$ 129,57	R\$ 108.061,38	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 17:28:58	834,00/Metro	ISOVER/Não informado/Não informado	R\$ 229,57	R\$ 191.461,38	Válida

29 Forro De fibra mineral Forro modular de fibra mineral micro perfurado, medindo 625x625x15mm, com borda tegolar (rebaixada), instalado em estrutura com perfis de aço galvanizado em "T" invertido, pintado com tinta epóxi na cor branca ou cinza, com pendurais de arame galvanizado BWG 18. Remover o forro anterior e instalar o novo. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. Modelo de referência: Forrovid Boreal Isover. Instalado.

Requisição(ões)							
Quantidade		1.630,00/Metro					
Valor de referência unitário		R\$ 177,11		Valor de referência total		R\$ 288.689,30	
Lance vencedor		R\$ 137,38					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	1.630,00/Metro	AMF/Não informado/Não informado	R\$ 137,38	R\$ 223.929,40	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 17:28:58	1.630,00/Metro	AMF/Não informado/Não informado	R\$ 277,11	R\$ 451.689,30	Válida

30 Materiais e componentes de estruturas e edificacoes Para reposicao e manutencao (aplicacao direta) Rufo / Pingadeira em concreto, produzido em argamassa armada, com "risco/recorte" nas extremidades para impedir a infiltração de água da chuva no muro/parede. Também chamado de capa de muro. Dimensões em 2x30x100 cm.

Requisição(ões)							
Quantidade		110,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 29,06		Valor de referência total		R\$ 3.196,60	
Lance vencedor		R\$ 26,13					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	01/02/2022 16:20:45	110,00/Peça	ART /Não informado/Não informado	R\$ 26,13	R\$ 2.874,30	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	31/01/2022 16:06:37	110,00/Peça	ART /Não informado/Não informado	R\$ 29,06	R\$ 3.196,60	Válida

31 Porta de aluminio Estilo veneziana Porta de alumínio 2,10 x0,90m, veneziana, na cor branca, pintura em epóxi. INSTALADO, podendo haver pequenas variações (até 5%) para mais ou para menos							
Requisição(ões)							
Quantidade		10,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 2.360,06		Valor de referência total		R\$ 23.600,60	
Lance vencedor		R\$ 1.595,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	10,00/Peça	propia/Não informado/Não informado	R\$ 1.595,00	R\$ 15.950,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 15:48:31	10,00/Peça	propia/Não informado/Não informado	R\$ 2.360,00	R\$ 23.600,00	Válida

32 Janela metalica de aluminio Janela tipo Maxim em alumínio branco, vidro 4mm, com grade embutida, medida aproximada de 0,40x060 (AxL) INSTALADO							
Requisição(ões)							
Quantidade		6,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 823,85		Valor de referência total		R\$ 4.943,10	
Lance vencedor		R\$ 615,00					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	6,00/Peça	propia/Não informado/Não informado	R\$ 615,00	R\$ 3.690,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 15:48:31	6,00/Peça	propia/Não informado/Não informado	R\$ 823,00	R\$ 4.938,00	Válida

33 Janela metalica de aluminio Janela em alumínio branco metade fixa, metade móvel, medida 2,08x1,50m com vidros 4 mm INSTALADO							
Requisição(ões)							
Quantidade		4,00/Peça					
Valor de referência unitário		R\$ 3.088,82		Valor de referência total		R\$ 12.355,28	
Lance vencedor		R\$ 1.362,50					
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor do lance	Valor do lance total	Situação
🏆 1º	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	01/02/2022 16:07:41	4,00/Peça	propria/Não informado/Não informado	R\$ 1.362,50	R\$ 5.450,00	Lance válido
Propostas recebidas							
	Empresa	Data	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor da proposta	Valor da proposta total	Situação
	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	26/01/2022 15:48:31	4,00/Peça	propria/Não informado/Não informado	R\$ 3.088,00	R\$ 12.352,00	Válida

Quadro de resultados				
Licitante	ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP		Telefone	2441102
E-mail	persianascatarina@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
19 - Componentes e acessórios para janela Pelicula de protecao solar Película profissional refletiva para redução de temperatura e de incidência dos raios UV. Instalada.	1.750,00/Peça	NEXFILM/Não informado/Não informado	R\$ 118,28	R\$ 206.990,00
			Subtotal	R\$ 206.990,00

Licitante	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME		Telefone	48984841110
E-mail	delduquecomercial@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
20 - Persiana Vertical Persiana vertical em tecido resinado RAMI natural com blackout em faixas de no mínimo 9cm, guias para abrir e fechar e mudança de posição (controle de entrada de luz) cor a definir, instalada. (para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,60m).	985,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 115,00	R\$ 113.275,00

21 - Persiana Vertical Persiana vertical em tecido resinado RAMI natural - em faixas de no mín. 9 cm, guias para abrir e fechar e mudança de posição (controle a entrada de luz). Cor a definir. Instalada. (para cálculos da cotação utilizar altura média de 1,60m).	405,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 26.325,00
22 - Persiana Vertical Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, não-perfurada, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.	353,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 155,00	R\$ 54.715,00
23 - Persiana Vertical Persiana horizontal de alumínio com lâminas de 50mm, modelo blackout, sem furos, que permita ser utilizada por meio de um cordão e haste. Completa, inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação e funcionamento. Modelo de referência: Haste e Cordão/Luxaflex. instalada.	353,00/m²	PRÓPRIA/Não informado/Não informado	R\$ 143,58	R\$ 50.683,74
27 - Piso Vinílico Piso laminado vinílico, placas decorativas com estampagem digital de madeira com capa de uso de 0,5mm (modelo a definir); placas de aproximadamente 228x1830mm; espessura de 3mm a 5mm; resistente a abrasão e químicos classe T; resistente a uso interno e a cadeiras com rodízio; alta durabilidade; certificado da norma brasileira NBR 8660-classe2A; garantia mínima de 15 anos; com acessórios e serviço de instalação; regularização de contrapiso e acabamento inclusos; densidade ótica de fumaça (toxicidade em caso de incêndio) menor que 450dm (norma ASTM E 662); absorção de som ao impacto norma ASTM E 989-06 = 10 decibéis; identificação residual igual ou menor a 0,1mm; estabilidade dimensional EN 434 igual ou menor que 0,13mm. INSTALADO.	1.730,00/m²	EUCAFLOR/Não informado/Não informado	R\$ 152,60	R\$ 263.998,00
			Subtotal	R\$ 508.996,74

Licitante	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA		Telefone	984677031
E-mail	zampiron14@gmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
1 - Espelho sem moldura Espelho 6mm, com as bordas lapidadas Espelho cristal 4mm. Instalado. Com moldura em alumínio e compensado 6mm plastificado colado. Considerar retirada do vidro existente se houver.	236,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 225,77	R\$ 53.281,72
2 - Vidro para construcao Vidro mini bordeau 3mm Vidro mini-boreal incolor, 3mm. Instalado.	90,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 83,61	R\$ 7.524,90
3 - Vidro transparente Incolor 3mm Fornecimento e instalação de vidro liso 3mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	120,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 69,30	R\$ 8.316,00
4 - Vidro transparente Incolor 4mm Fornecimento e instalação de vidro liso 4mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	222,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 79,86	R\$ 17.728,92
5 - Vidro transparente Incolor 5mm Fornecimento e instalação de vidro liso 5mm, incolor, incluindo massa/filete de espuma em ambas as faces, acabamento e retirada do vidro e massa anterior se houver.	150,00/m²	Cebrace/Não informado/Não informado	R\$ 100,97	R\$ 15.145,50
			Subtotal	R\$ 101.997,04

Licitante	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI		Telefone	30124151
E-mail	ideiabrazil33@hotmail.com			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
24 - Piso Ceramico 40 x 40 Piso cerâmico PEI-5, padrão A, anti-derrapante. para uso externo. anti-derrapante.de 60x60cm. Superfície acetinada. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação. Marca de referência: Eliane. Modelo de referência: Etna crema. Instalado.	1.260,00/m²	heliane/Não informado/Não informado	R\$ 112,37	R\$ 141.586,20

25 - Piso Ceramico 30 x 30 Piso cerâmico PEI-5, padrão A, 45X45, anti-derrapante. Para uso interno. Inclui todos os materiais necessário a sua instalação, cor a definir. Instalado.	1.280,00/m²	piso forte/Não informado/Não informado	R\$ 109,14	R\$ 139.699,20
26 - Serviço de Manutenção ou Conservação de Piso Colocação e retirada de piso Serviço de retirada de piso, construção de contrapiso, com trama de ferro, regularização e preparação para instalação de novos pisos. Destinar o respectivo entulho da substituição do piso.	1.500,00/Metro Quadrado	propia/Não informado/Não informado	R\$ 99,14	R\$ 148.710,00
28 - Forro De fibra mineral Forro de gesso em placas de 60x60cm com acessórios de fixação em aço galvanizado, incluindo serviço de retirada do forro antigo deteriorado, lixamento do novo forro com lixa fina, aplicação de massa corrida em quantas demãos forem necessárias para retirar qualquer imperfeição e pintura acrílica fosca branca. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. INSTALADO.	834,00/Metro	ISOVER/Não informado/Não informado	R\$ 129,57	R\$ 108.061,38
29 - Forro De fibra mineral Forro modular de fibra mineral micro perfurado, medindo 625x625x15mm, com borda tegolar (rebaixada), instalado em estrutura com perfis de aço galvanizado em "T" invertido, pintado com tinta epóxi na cor branca ou cinza, com pendurais de arame galvanizado BWG 18. Remover o forro anterior e instalar o novo. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. Modelo de referência: Forrovid Boreal Isover. Instalado.	1.630,00/Metro	AMF/Não informado/Não informado	R\$ 137,38	R\$ 223.929,40
31 - Porta de aluminio Estilo veneziana Porta de alumínio 2,10 x0,90m, veneziana, na cor branca, pintura em epóxi. INSTALADO, podendo haver pequenas variações (até 5%) para mais ou para menos	10,00/Peça	propia/Não informado/Não informado	R\$ 1.595,00	R\$ 15.950,00
32 - Janela metalica de aluminio Janela tipo Maxim em alumínio branco, vidro 4mm, com grade embutida, medida aproximada de 0,40x060 (AxL) INSTALADO	6,00/Peça	propia/Não informado/Não informado	R\$ 615,00	R\$ 3.690,00
33 - Janela metalica de aluminio Janela em alumínio branco metade fixa, metade móvel, medida 2,08x1,50m com vidros 4 mm INSTALADO	4,00/Peça	propia/Não informado/Não informado	R\$ 1.362,50	R\$ 5.450,00
			Subtotal	R\$ 787.076,18

Licitante	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	Telefone	36231777	
E-mail	jmdivisorias@jmdecoracoes.com.br			
Item	Qtd. comprada	Marca/Modelo/Procedência	Valor unitário	Valor total
6 - Divisorias Com espessura de 35mm Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliester pó. Colocação programada e cor do painel a escolher. Instalada.	560,00/m²	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 110,00	R\$ 61.600,00
7 - Divisorias Com espessura de 35mm Fornecimento de divisórias em painéis com espessura de 35mm, com miolo em colméia em kraft de alta gramatura e estrutura em aço galvanizado com pintura em epóxi-poliester pó. Estrutura com Módulo de vidro de espessura mínima de 4mm (vidro incluído na cotação). Painel de divisórias e bandeira em vidro com altura a ser definido na AF, fazendo a estrutura ficar com "painel, vidro e painel" ou "painel e vidro". Colocação programada e cor a escolher. Instalado.	590,00/m²	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 114,00	R\$ 67.260,00
8 - Forro Em pvc Forro em PVC, espessura 8mm, largura 200mm, com estrutura em aço galvanizado. Cor a definir. Instalado.	420,00/m²	PLASFORRO/Não informado/Não informado	R\$ 50,63	R\$ 21.264,60
9 - Porta divisoria Completa Porta de abrir eixo vertical, 90X210cm em painéis divisórias, cor a definir. Com miolo em colméia e estrutura em aço com pintura em epóxi na cor preta, bege ou branca, completa (com maçaneta, chave e dobradiças). Compatíveis com as divisórias existentes. Instalada.	74,00/Peça	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 400,00	R\$ 29.600,00
10 - Porta divisoria Completa Porta para divisórias em painéis de espessura 35mm, com miolo tipo colméia em kraft de alta gramatura, estrutura em aço galvanizado, com pintura epóxi-poliester pó. Colocação programada e cor a escolher. Medidas da porta: 0,80x2,10m. Instalada.	42,00/Peça	EUCATEX/Não informado/Não informado	R\$ 360,00	R\$ 15.120,00

11 - Porta de madeira Angelin, interna med. 80cm x 210cm Porta de madeira angelim tipo pedra, semi-oca, lisa, para ser instalada em divisória acústica drywall e alvenaria, com revestimento interno de fibra de lã de vidro ou rocha, para isolamento acústico. Tamanho 80cm de larguraX2,10m de altura, espessura da porta 3,5cm. Tamanho da forra 9cm. Inclui forra, maçaneta e todos os acessórios necessários para a sua instalação. Cor natural, pronta para pintura. Instalada.	36,00/Peça	JB /Não informado/Não informado	R\$ 500,00	R\$ 18.000,00
12 - Forro De fibra mineral Forro acústico constituído de fibra lã de vidro, revestido na face aparente com PVC, com 20mm de espessura total e 80kg/m ³ de densidade. Placas de 1250mmx625mm. 35m ² com superfície enrugada e 525m ² com superfície lisa. Remover o forro anterior e instalar o novo. Inclui todos os acessórios necessários para a sua instalação. Modelo de referência: Forrovid Boreal Isover. Instalado.	883,00/Metro	ISOVER /Não informado/Não informado	R\$ 65,00	R\$ 57.395,00
13 - Divisorias Parede divisoria em gesso acartonado Divisória acústica com paredes de gesso acartonado, drywall, em estrutura metálica e revestida internamente com fibra de lã de vidro para isolamento acústico, com rodapé e rodapê em perfil de alumínio revestido nas faces com vedante de espuma de PVC autocolante. Espessura total da parede 102mm. Vidros duplos de 6mm, normais ou laminados, com estrutura periférica em alumínio que permita a montagem de persianas em seu interior. Os vidros deverão ser apoiados em batentes de PVC para evitar vibrações. Incluir todos os acessórios necessários a sua instalação e pintura. Marca de referência: Placocenter. Instalada.	1.025,00/m ²	PLACO/Não informado/Não informado	R\$ 120,00	R\$ 123.000,00
14 - Divisorias Parede divisoria em gesso acartonado Película profissional refletiva para redução de temperatura e de incidência dos raios UV. Instalada.	1.600,00/m ²	PLACO/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 160.000,00
15 - Serviço de Colocação de Portas, Janelas e Vidros em Geral Colocação de Portas e Janelas Serviço de desmontagem de divisórias em painéis com espessura de 35 mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.	1.110,00/Unidade	JM/Não informado/Não informado	R\$ 10,00	R\$ 11.100,00
16 - Serviço de Colocação de Portas, Janelas e Vidros em Geral Colocação de Portas e Janelas Serviço de montagem de divisórias em painéis com espessura de 35 mm, miolo em colméia, estrutura em aço ou alumínio.	1.250,00/Unidade	JM/Não informado/Não informado	R\$ 15,00	R\$ 18.750,00

17 - Forra De angelim Forra/batente em madeira para porta. Forra em Angelim Pedra. Dimensões: 3cm espessura X 14cm largura X 210cm comprimento. Com alta resistência a fungos apodrecedores, e principalmente cupins-de-madeira-seca. Jogo composto pelas três peças: duas laterais e uma cabeceira. Acabamento lixado.	132,00/Peça	MADEREIRA SOUZA/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 13.200,00
18 - Porta de madeira Portas completas, com ferragens respectivas Porta interna lisa de Angelim. Características: "Folha de porta", "Porta Semi-oca", "portas pranchetas sarrafeadas" com partes maciças. Dimensões aproximadas: 3,5 cm espessura, 80 cm largura, 210 cm altura. Acabamento: lixado, sem verniz.	37,00/Peça	JB/Não informado/Não informado	R\$ 100,00	R\$ 3.700,00
30 - Materiais e componentes de estruturas e edificacoes Para reposicao e manutencao (aplicacao direta) Rufo / Pingadeira em concreto, produzido em argamassa armada, com "risco/recorte" nas extremidades para impedir a infiltração de água da chuva no muro/parede. Também chamado de capa de muro. Dimensões em 2x30x100 cm.	110,00/Peça	ART /Não informado/Não informado	R\$ 26,13	R\$ 2.874,30
			Subtotal	R\$ 602.863,90
			Total	R\$ 2.207.923,86

Chat ocorrido durante o Pregão Eletrônico.		
Data	Usuário	Mensagem
01/02/2022 14:01:14	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Boa tarde Senhores Licitantes. Conforme o edital, aguardaremos o prazo para início da disputa e neste momento abriremos as propostas para análise.
01/02/2022 14:04:06	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Verifiquei que as propostas estão de acordo com o edital.
01/02/2022 14:04:20	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Antes de iniciarmos a disputa, gostaria de repassar alguns importantes avisos:
01/02/2022 14:04:31	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Lembrá-los que PARA O ENVIO E CONFIRMAÇÃO DE LANCES, é necessário ter os POP-UPS DESBLOQUEADOS em seu navegador, pois a efetivação e registro do lance só ocorre após a confirmação na janela.
01/02/2022 14:04:49	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Na disputa de lances o lote estará fechado e informaremos o momento de sua abertura para recepção de lances, bem como o prazo para aplicarmos o autoencerramento, informaremos com antecedência.
01/02/2022 14:05:00	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Que o preenchimento da proposta é pelo valor UNITÁRIO e os lances serão recepcionados pelo VALOR TOTAL do lote.
01/02/2022 14:05:09	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, estamos aguardando o prazo para início da disputa. Informo que as 14:15 será dado início à disputa de lances.

01/02/2022 14:16:09	Sistema	Abertura do lote 1 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:09	Sistema	Abertura do lote 2 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:09	Sistema	Abertura do lote 3 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:10	Sistema	Abertura do lote 4 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:10	Sistema	Abertura do lote 5 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:10	Sistema	Abertura do lote 6 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:10	Sistema	Abertura do lote 7 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:10	Sistema	Abertura do lote 8 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:10	Sistema	Abertura do lote 9 para lances. Justificativa: OK .
01/02/2022 14:16:17	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Prezados, enviem seus lances.
01/02/2022 14:16:25	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Conforme o edital, o tempo mínimo para lances é de 5 minutos, antes da aplicação do autoencerramento, o qual avisaremos antecipadamente.
01/02/2022 14:17:11	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Aplicarei o autoencerramento nos lotes 1, 3 e 5 às 14:35
01/02/2022 14:19:44	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	onde clico para enviar lance?
01/02/2022 14:21:10	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Todos os pop-ups devem estar desbloqueados
01/02/2022 14:21:23	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	obrigado
01/02/2022 14:33:55	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Aplicarei o autoencerramento nos lotes 2, 4 e 6 às 14:40
01/02/2022 14:35:09	Sistema	Os lotes 1,3,5 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok ;
01/02/2022 14:35:32	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Aplicarei o autoencerramento nos lotes 7, 8 e 9 às 14:45
01/02/2022 14:37:21	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Aguardando seus melhores lances, estamos no tempo aleatório.
01/02/2022 14:38:42	Sistema	O lote 3 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 14:41:28	Sistema	Os lotes 2,4,6 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok ;
01/02/2022 14:44:26	Sistema	O lote 5 foi encerrado com sucesso.

01/02/2022 14:45:48	Sistema	Os lotes 7,8,9 do pregão eletrônico entraram em processo de auto-encerramento com sucesso e serão encerrados em até 30 minuto(s). Justificativa: ok ;
01/02/2022 14:46:04	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Aguardando seus melhores lances, estamos no tempo aleatório em todos os lotes
01/02/2022 14:49:09	Sistema	O lote 6 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 14:50:49	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Sr. Pregoeiro, favor desconsiderar nosso lance para o item 2, houve um erro em nossa planilha de elaboração de custos.
01/02/2022 14:54:28	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	os lances são por lote
01/02/2022 14:57:18	ELFORT IMPORTAÇÃO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI	Desculpe, são meus lances do lote 2
01/02/2022 14:57:44	Sistema	O lote 4 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 14:57:53	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores licitantes, favor ter o máximo de atenção eu seus lances
01/02/2022 14:57:55	Sistema	O lote 1 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 15:00:44	Sistema	O lote 9 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 15:02:36	Sistema	O lote 2 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 15:08:19	Sistema	O lote 7 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 15:14:02	Sistema	O lote 8 foi encerrado com sucesso.
01/02/2022 15:14:40	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores licitantes, a recepção de lances foi encerrada. Passaremos à etapa de negociação.
01/02/2022 15:14:48	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	VAMOS ABRIR O(s) LOTE(s) para negociação. Neste momento o sistema verificará a aplicabilidade da lei 123.
01/02/2022 15:15:38	Sistema	Início da fase de Negociação/ Habilitação/ Aceitabilidade.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 1 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 1 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 2 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 2 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 3 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 3 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 4 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 4 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 5 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 5 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 6 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 6 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.

01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 7 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 7 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 8 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 8 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	Abertura do lote 9 para negociação. Justificativa: ok.
01/02/2022 15:16:05	Sistema	LC 123/06 - Lote 9 - O fornecedor vencedor já é beneficiário da lei 123/06.
01/02/2022 15:17:15	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA	Sem lances para o lote 1
01/02/2022 15:17:37	ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP	Boa tarde! Sr. Pregoeiro, sem lance para o lote 3.
01/02/2022 15:17:39	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA (Forn. 986) consegue melhorar seu lance para o lote 1?
01/02/2022 15:18:51	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP (Forn. 1141) consegue melhorar seu lance para os lotes 1 e 8?
01/02/2022 15:19:37	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (Forn. 167) para o lote 4?
01/02/2022 15:20:06	JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP	Boa tarde Sr.(a) Pregoeiro(a)! já estamos no nosso melhor valor.
01/02/2022 15:21:11	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	senhor pregoeiro, mantemos o valor do ultimo lance para o lote 04 !
01/02/2022 15:21:17	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI (Forn. 1679) consegue melhorar seu lance para os lotes 5, 7 e 9?
01/02/2022 15:21:58	IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI	Boa tarde Sr.Pregoeiro, infelizmente não temos condições de baixar mais.
01/02/2022 15:22:12	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME (Forn. 167) e para o lote 06?
01/02/2022 15:24:08	DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	senhor pregoeiro, mantemos o valor do ultimo lance para o lote 06
01/02/2022 15:24:15	Sistema	O participante GABRIEL FAGUNDES ZAMPIRON LTDA foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
01/02/2022 15:25:10	Sistema	O participante JM COMERCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - EPP foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
01/02/2022 15:26:16	Sistema	O participante ANTONIO CARLOS RIBEIRO PERSIANAS - EPP foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
01/02/2022 15:27:05	Sistema	O participante DELDUQUE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
01/02/2022 15:28:05	Sistema	O participante IDEIA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI foi habilitado. Justificativa: CCF - OK;
01/02/2022 15:28:37	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Encerrarei o lote e o pregão, na sequência o sistema abrirá o tempo de 30 minutos para manifestação quanto à intenção de interpor recurso.
01/02/2022 15:28:53	Sistema	O lote 1,2,3,4,5,6,7,8,9 do pregão eletrônico foi encerrado com sucesso. Justificativa: OK;
01/02/2022 16:01:18	Sistema	A sessão pública do pregão foi encerrada. Justificativa: ok;
01/02/2022 16:03:41	Sistema	O pregão foi adjudicado. Justificativa: ok;
01/02/2022 16:06:41	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Senhores, de acordo com o Edital – Quando houver cotação de proposta por lote, a vencedora do lote deverá readequar sua proposta no próprio e-Lic, após a adjudicação, com os respectivos valores unitários readequados ao valor total do lance vencedor, no prazo de 60 (sessenta) minutos, contados a partir da convocação do pregoeiro, podendo este prazo ser prorrogado, a critério da Administração.

01/02/2022 16:07:06	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Assim, convoco os vencedores, após a adjudicação para ajustarem os preços unitários dos itens aqui pelo sistema. O Sistema irá abrir o campo para ajuste
01/02/2022 16:07:31	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Favor ajustar os valores unitários dos itens, lembrando que todos os valores devem ser menores que: 1º) a proposta inicial e 2º) o valor Máximo divulgado no Anexo II do Edital.
01/02/2022 16:07:38	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - Reitoria	Agradeço a participação de todos e tenham uma boa tarde.
01/02/2022 17:01:00	Sistema	Chat bloqueado.
01/02/2022 17:01:01	Sistema	Chat desbloqueado.

Camila de Almeida Luca

Pregoeiro

Leticia Koslowsky Mees Mattos

Apoio técnico

Érico Kretzer Junior

Apoio técnico

Laís Bibiana Rodrigues Lagos

Apoio técnico

Fabricio Devenz

Apoio técnico

Rafael Junior Senes

Apoio técnico

Leticia Cassetari Saidy

Apoio técnico

Legenda



- Lance vencedor